
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: ACQUISTO HARDWARE PER ALLESTIMENTO NUOVO MUSEO 
MULTIMEDIALE PRESSO LA CASA NATALE DI G. VERDI  - ORDINE 
DIRETTO TRAMITE MEPA ALLA DITTA AD CONSULTING SRL – IMPEGNO 
DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI RELATIVI AL PATRIMONIO

RICHIAMATA la Delibera n. 94 del 18/09/2014, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
di legge, con la quale è stato riapprovato il progetto esecutivo per - allestimento nuovo percorso  
museale  multimediale  presso  la  Casa  Natale  del  maestro  Giuseppe  Verdi  –  redatto  dalla 
Fondazione Museo Ettore Guatelli nell’importo complessivo di Euro 120.997,64, di cui di cui 
Euro 65.300,00 per Agenzia, Euro 16.010,00 per Hardware ed Euro 39.648,04 a disposizione 
dell’Amministrazione  per  IVA,  contributo  alla  Fondazione  Museo  Ettore  Guatelli  e  pratica  
VV.FF.;

CONSIDERATO che il progetto prevede, tra le altre cose, la fornitura del seguente materiale 
per i seguenti prezzi unitari, IVA esclusa:

Hardware
n. 1 proiettore modello Acer P5307WB 850,00
n.3 proiettori modello Acer P5207B 2.550,00
n. 30 cuffie Sennheiser HD-201 720,00
n. 5 chiavette USB 64Gb 400,00
n. 1 impianto stereo Pioneer 410,00
n.1 PC modello veriton X2631G 450,00
Installazione materiale 1.500,00
n. 30 shoulder strapi pad mini case inclusa serigrafia 1.100,00
n.1 confesione copri cuffia monouso Large confezione da 100 pz 270,00
Sommano IVA esclusa 8.250,00

e che in merito alla fornitura del materiale è stata inviata apposito ordine diretto tramite MePa 
alla ditta AD Consulting S.r.l. con sede a Carpi (MO) che offre il materiale richiesto allo stesso 
importo di Euro 8.250,00, IVA esclusa;

VISTO l’ordine  diretto  di  acquisto  n.  1553389  alla  ditta  AD Consulting  S.r.l.,  in  atti  alla 
presente, per la somma di Euro 8.250,00, oltre IVA al 22% per complessivi Euro 10.065,00;

RITENUTO congruo l’importo offerto dalla ditta AD Consulting S.r.l. in ordine alle indagini di 
mercato effettuate sul MePa;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

39
9 

de
l 2

3/
09

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

9/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

RILEVATO che la fornitura in questione rientra nella tipologia di cui all’art.  3 del vigente 
regolamento  per  l’acquisizione  di  beni  e  servizi  in  economia  approvato  con  delibera  del 
Consiglio Comunale n. 42 del 29/09/2010, esecutiva ai sensi di legge, e che ai sensi dell’art. 6,  
di  detto  regolamento  nonché  dall’art.  125,  comma  11,  del  D.lgs.  163/2006,   così  come 
modificato dall’art. 4, comma 2,  del D.L.70/210, come  convertito in legge 106/2011, quando 
l’importo della spesa non supera i 40.000 Euro, l’affidamento può essere effettuato mediante 
ricerca informale di mercato e/o a mezzo trattativa diretta;

RILEVATO:
- che il CUP assegnato all’intervento in oggetto è il seguente F78I13000130001;
- che il CIG assegnato all’intervento in oggetto è il seguente XDF0FC6C0D;

ACCERTATO,  ai  sensi  dell’art.  9,  comma  1,  lettera  a),  numero  2,  del  D.L.  n.  78/2009, 
convertito  con  modificazioni  dalla  Legge  n.  102/2009,  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto coerente con 
i flussi di cassa in uscita;

VISTO il D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m.;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 29/05/2014, esecutiva ai sensi di legge,  
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014 e relativi  
allegati;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 56 del 13/06/2014, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo all’esercizio finanziario 
2014 e  nel  contempo la  struttura  organizzativa  e  l’organigramma funzionale  dell’Ente  con 
l’individuazione delle Posizioni Organizzative e dei relativi Responsabili;

VISTO il Decreto Sindacale n. 15 in data 20/06/2014 prot.  n. 7064 con il quale sono state 
conferite le funzioni di cui all’art. 107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 di competenza 
dell’Area 5 (Patrimonio, Sicurezza, Lavori Pubblici, Manutenzioni e Protezione Civile);

DETERMINA

1. DI ACQUISTARE, per tutto quanto esposto in premessa, tramite ordine diretto di acquisto 
MePa, presso la ditta AD Consulting S.r.l., con sede a Carpi (MO), Via Lenin n. 1, CF e 
PIVA  03410070365,  l’attrezzatura  hardware  per  l’allestimento  del  nuovo  museo 
multimediale presso la Casa Natale di G. Verdi di seguito elencata:
- n. 1 proiettore modello Acer P5307WB
- n.3 proiettori modello Acer P5207B
- n. 30 cuffie Sennheiser HD-201
- n. 5 chiavette USB 64Gb
- n. 1 impianto stereo Pioneer

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

39
9 

de
l 2

3/
09

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

9/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

- n.1 PC modello veriton X2631G
- n. 30 shoulder strapi pad mini case inclusa serigrafia
- n.1 confesione copri cuffia monouso Large confezione da 100 pz
per  una  spesa  di  Euro  8.250,00,  oltre  IVA al  22%  per  complessivi  Euro  10.065,00,  
comprese spese di trasporto, consegna e installazione del materiale;

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di Euro 10.065,00 al  capitolo 2.05.0101.0300 
“restauro casa natale di Verdi” del bilancio dell’esercizio corrente in conto RR.PP. 2013 
finanziato con contributo della Presidenza del Consiglio dei Ministri;

3. DI  DARE ATTO che  si  provvederà  alla  liquidazione  amministrativa  della  spesa,  con 
apposito atto amministrativo, in un unica soluzione ad avvenuta verifica della regolarità  
della fornitura ai sensi dell’art. 13 del Foglio patti e Condizioni, dietro presentazione di 
regolare fattura, a seguito del riscontro della regolarità delle prestazioni effettuate e della 
rispondenza delle stesse ai requisiti quantitativi e qualitativi ai termini ed alle condizioni 
pattuite, ad avvenuta acquisizione di DURC regolare;

4. DI DARE ATTO che, al  fine dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 
136/2010  (tracciabilità  finanziaria),  alla  fornitura  in  oggetto  è  assegnato  il  CIG 
XDF0FC6C0D;

5. DI ATTESTARE, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento;

6. DI  PUBBLICARE  il  presente  atto  mediante  affissione  all’Albo  Pretorio  dell’elenco 
mensile  delle  determinazioni  quale  allegato  ad  apposita  determinazione  del  Segretario 
Comunale di presa d’atto;

RENDE NOTO

- il  responsabile  del  procedimento  ai  sensi  dell’art.  5  c.  1  della  L.  241/90 è  il  geom.  G.  
Roberto Dejana – Ufficio Tecnico Comunale;

- il  presente  provvedimento,  ove  comporti  impegno  di  spesa,  produrrà  i  suoi  effetti  dal 
momento dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio

Giorgio Roberto Dejana / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

39
9 

de
l 2

3/
09

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

9/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 399           DEL 23/09/2014

Oggetto: ACQUISTO  HARDWARE  PER  ALLESTIMENTO  NUOVO  MUSEO 
MULTIMEDIALE  PRESSO  LA  CASA  NATALE  DI  G.  VERDI   -  ORDINE 
DIRETTO  TRAMITE  MEPA  ALLA  DITTA  AD  CONSULTING  SRL  – 
IMPEGNO DI SPESA.

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2013 RESTAURO CASA NATALE DI VERDI 20501010300 23835 10.065,00

Busseto, lì  25/09/2014 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

39
9 

de
l 2

3/
09

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

29
/0

9/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


